
  
Direzione Regionale Calabria 

 

        Sede:Via Gioacchino Da Fiore,34 – 88100 Catanzaro – Tel.0961/778911 – Faxmail 06/50516086     
Ufficio di Reggio Calabria.: Via Dei Bianchi, 2 – 89125 Reggio Calabria – Tel. 0961/778911  

e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 
Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

 
 
 

 

 
Catanzaro, 23/03/2020 
Prot. n. 2020/5389/DRCAL 

  
 

 
 

VERBALE N. 7 (Seduta pubblica) 
 
Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l’affidamento dei servizi di verifiche di vulnerabilità sismica e della sicurezza 
strutturale, verifica preventiva dell’interesse archeologico, diagnosi e certificazione 
energetica, rilievo geometrico, architettonico, impiantistico, strutturale, topografico, 
fotigrafico e materico, progetto di fattibilità tecnico-economica per 
interventistrutturali da restituire in modalità BIM, per taluni beni di proprietà dello 
Stato situati nella regione Calabria.  CUP: G54C19000020001 
 
L’anno duemilaventi, il giorno 23 (ventitre) del mese di Marzo, in modalità informatica, si 

sono riuniti il RUP Ing. Salvatore Concettino e la Commissione giudicatrice, nominata dal 

Direttore Regionale della Direzione Regionale Calabria con nota prot. n. 

2019/21764/DRCAL del 12/12/2019 e nota prot. n. 2020/3255/DRCAL del 18/02/2020  

composta come segue: 

 

 Ing. Carmelo Marullo                                      Presidente; 

 Arch. Donato Calderoni                                  Componente; 

 Ing. Salvatore Virgillo                     Componente. 

 

Il RUP con il supporto della sopra descritta commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 97 

del D.Lgs. 50/2016 e delle linee guida ANAC n. 3, procede alla verifica delle offerte 

risultanti anomalmente basse con riferimento ai lotti 4 e 5 della presente procedura di 

gara. 

In particolare, dal verbale di gara prot. n. 4726 del 09/03/2020, è emersa la necessità di 

procedere alla verifica dell’anomalia ai sensi dell’art. 97, c. 3 del D.Lgs. n. 50/2016 

dell’offerta di alcuni concorrenti presenti nella graduatoria. 

Pertanto, acquisiti, da parte della Stazione Appaltante, i giustificativi dell’aggiudicatario 

provvisorio dei Lotti 4 e 5 per cui è emersa l’anomalia, si procede alla disamina degli 

stessi.  

 

 

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0005389.23-03-2020.U

C
o
p
i
a
 
p
r
e
d
i
s
p
o
s
t
a
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
3
 
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
8
2
/
2
0
0
5
 
-
 
I
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
f
i
r
m
a
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
'
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
p
r
e
s
s
o
 

l
'
a
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
i
n
 
c
o
n
f
o
r
m
i
t
a
'
 
a
l
l
'
a
r
t
.
 
7
1
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
8
2
/
2
0
0
5

mailto:dre.Calabria@agenziademanio.it


   

  2 
 

 

Lotto 4 CIG: 7920894083 

Per il concorrente n. 12 RT Costituendo SPIBS SRL (mandataria): Ing. Giuseppe Perillo 
(mandante), Geol. Galileo Potenza (mandante), Ing. Giampietro Massarelli (mandante), 
Archeol. Lorella Maria Lamanna (mandante), la Stazione Appaltante attraverso la 
piattaforma telematica https://www.acquistinretepa.it al n. “negoziazione 2309765”, in data 
10/03/2020, ha chiesto al predetto operatore economico di fornire le giustificazioni ai sensi 
dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016, che sono state trasmesse in data 19/03/2020 
L’operatore economico RT Costituendo SPIBS SRL in data 19/03/2020 ha trasmesso le 
giustificazioni chieste dalla Stazione Appaltante.  
All’esito dell’esame della documentazione trasmessa, verificata la congruità dei giustificati 
l’offerta è ritenuta idonea.  
 
Lotto 5 CIG: 79209037EE 

Per il concorrente n. 11 RT Costituendo SPIBS SRL (mandataria): Ing. Giuseppe Perillo 
(mandante), Geol. Galileo Potenza (mandante), Ing. Giampietro Massarelli (mandante), 
Archeol. Lorella Maria Lamanna (mandante), la Stazione Appaltante attraverso la 
piattaforma telematica https://www.acquistinretepa.it al n. “negoziazione 2309765”, in data 
10/03/2020, ha chiesto al predetto operatore economico di fornire le giustificazioni ai sensi 
dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 che sono state trasmesse in data 19/03/2020.  
All’esito dell’esame della documentazione trasmessa, verificata la congruità dei giustificati 
l’offerta è ritenuta idonea.  
 
Alle ore 10:00, i partecipanti dichiarano conclusione le operazioni.  
Il presente verbale si compone di n. 2 pagine. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 Ing. Salvatore Concettino 

 

 Ing. Carmelo Marullo 

 

 Arch. Donato Calderoni 

 

 Ing. Salvatore Virgillo   

 

https://www.acquistinretepa.it/
https://www.acquistinretepa.it/

